
KUPNÍ SMLOUVA
dle § 2079 a násl. ákona ě.89l20l2 §b., občanský ákoník, ve znění pozdějších předpisŮ

I. §mluvní strany

Gymnázium Chotěboř
se sídlem: Jiráskova 637,583 0l Chotěboř
lčo: ootzoolg
ID datové schránky: 9t3trsu
teh 569669361, e-mail: smejkal@gch.cz
zastoupené: Mgr. Bc. Vladislav Smejkal, ředitel
osoba oprávněnájednat za věci teohnické: Bohumír Pešek - správce budov
(dále jen,,Kupující')

a

ALKA Holding §pol. § r. o.
Sokolohradská 360, Chotěboř 58301
tČo: +ggt+664, DIČ: CZ498l4664
Tel:569622122
e-mail: alka@alka.cz
zastoupená: Ing. Stanislav Pometlo, jednatel

osoba oprávněná jednat za věci technické: František Kočandrle, Dis.
(dále jen,,Prodávající")

Smluvní stany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto kupní
smlouvou (dáe také jen ,,smlouva"), jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývajicí
budou řešit podle pfislušných ustanoveni aikona č.89l2al2 Sb., občanský zíkonflg v platném

arění (dále jen,,občan§ký ákoník").

II. Úvodní u§tanovení

l) Tato kupní smlouva je uzavírána na základě v|sledků cenové nabídky, kterou si vyádal
kupující (viz Příloha č. 1 této smlouvy).
2) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž oprávněni k podnikání
jsou v souladu s právní skutečností v době uzaťeni smlouvy. Smluvní strany se dále zavaa$Í,

že aněny dotčených údajů oaniimí bez prodlení dn hé smluvní straně.

3) Smluvní strany dále prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednrání

oprávněny. Prodávající je odbomě zpfuobilý k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy.

ilI. Předmět plnění

1) Touto smlouvou se prodávaj ící zavaz$e za podmínek této smlouvy dodat kupujícímu zboŽÍ

,{



v rozsahu Přítohy č. 1 (cENovÁ NnnínKA č 25FKot2023)této smlouvy (dále jen

,,zboá"), včetně jeho dopravy do níže sjednaného místa plnění a montáŽe, a Převést na

kupujicího vlastnické právo ke zboží podle této smlouvy.
2) Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží v takové jakosti a provedenÍ, jaká
odPovídá technickým standardům a normám uvedeným v projektové dokumentaci ,,Stavební
ÚPravY bývalé učebny autoškoly na učebnu rrýpočetní technologie"n vypracované PAS
SERVI§, s.r.o., podle které byla vypracována cenová nabídka (dále ,,Projehová
dokumentace")
3) kupující se zavazuje,žezbožípřeveane v souladu s čl. vI smlouvy azaplati
prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle čl, VII této smlouvy.

IV. Místo plnění

1) Smluvní sfuany si ujednaly, že místem plněni je Gymnazium Chotěboř, adresa:
Jiraskova 637, Chotěboř,

Y, Doba plnění

l) Prodrivající se zavazuje dodat zboží v množství dle Přílohy č. l (CENOVÁ NngÍoKA e
25FKO/2023) a s technickými parametry dle Projektové dokumentace a splnit veškeré své
smluvní povinnosti vztatrující se podle této snlouvy k dodání zboží nejpozději do 30. 6.2023.
Dodáni zboá může být zahájeno nejdříve L 6,2023, Dodáním zboží se roanmí předani zboá
kupujícímu v místě plnění na ákladě potvrzeného dokladu dle čl. VI.

VI. Před ání zboží

L) Zboží podle čl. Ill odst. 1 této smlouvy bude v místě plněni dodáno kupujícímu datovaným

dodacím listem, a následně předáno předávacím protokolem nebo jiným obdobným
ilokladem, klerý je za kupujícího oprávněn podepsat příslušný zástupce ve věcech

techniclcých podle áhlaví této smlouw azaprodávající osoba oprávněná jednat ve věcech

technických podle áhlaví této smlouvy. V příslušném dokladu bude smluvnimi stranami

potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího, vztahujících se podle této

smlouvy k dodání zboží.
2) V rámci přejímacího řízeni bude kontroloviina zejména kompletnost dodaného zboží a

vizuálni kvalita, Kritéria {rspěšnosti převzetí zboží jsou:

a) kompletnost dodaného zbažl dle smlouvy (příloha č. l),
b) vizu.ilní kontrola dodaného zboži,
c) provedení kontroly funkčnosti zbožíze §trany kupujíciho,

$ tontrola kvatity dodaného zboží.

3) pro přejímací řízení připraví prodávajíci všechny doklady vyŽadované pro přejímku.

prodávající je povinen doloát u přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména:

- návody k použití a k obsluze dodaného zboži, kde je k uŽÍvaní zboŽÍ vyfudovan,

_ ostatril doklady fýkající se dodaného zboživyžndované právnimi nebo jinými obecně

závantýminormami (zejména prohlášeni o shodě, zkušební protokoly a certifikáty,

áruční listy, návody a manualy, atesty apod,),



4) V případě zjištění zjevných vadzbožímuže kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i

s důvody potwdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboži se pouájí ustanovení

tohoto článku obdobně.

5) Smluvní strarry sjednávají, že prodávající je oprávněn zboží dodávat do místa plněni i Po

částech, avšak vždy po předchozí dohodě s kupujíoím.

6.Beználežitostí uvedených v tomto článku není dodávka splněna.

7. Prodávající splní svou povinnost dodárťm zboží ajeho řádným předáním bezvad a

nedodělků

VII. Kupní cena a platební podmínky

l) Kupní cena7A zboží činí:
Celková cena bez DPH 120 510,00 Kč
Sazba DPH (v 2t %\ a výše DPH v Kč 25 307,10 Kč
Celková cena vč. DPH 145 817,10 Kč

2) Kupní cenaje sjednanájako pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady sPojené

s dodaním zboží kupujícimu a se splněním veškelých smluvních povinností prodávajícího

podle této smlouvy. Pro vyloučení pochybnosti účastníci této smlouvy sjednávajÍ, Že kuPní

cena nebude ovlivněna jalcýmkoliv kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn.

3) Prodávající je oprávněn vystavovat fakťuru po úplné dodávce zboži. SouČastí koneČné

fakt§y musí být protokol o předání apíevzetí zbožíbezvad (Konečný protokol),

4) Daňo\ď doklad - faktura prodávajícího musí mit náležitosti daňového a ÚČetního dokladu

podle platrých právních předpisů, obsatrovat požadavek na zpŮsob provedení platbY,

|*to*i spojení, datum splatnosti 7 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, formou a

obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v platném arění a zákonu o dani z Přidané

hodnoty v platném méní amusí mít naleátosti obchodní listiny.

5) V púpaáě, že nebude mít faktura vystavená prodávajícím naleátosti podle předchozího

odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je kupujicí

oprávněn takovou faknťu prodávajícímu odeslat poštou zpět k přepracovánÍ, PřiČemŽ tímto

odeslriním se ruší doba jejisplatnosti a kupující není v prodlení se zaplacením fakturované

částky.Doba splatnostipočne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně opraveného

daňového dokladu.
6) Pokud kupující uplatní narok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti íbktury, není

kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu. okamákem odstranění

vady zboží zaéne běžet nová lhůta splatnosti faktury,

VIII. Práva a povinnosti smluvních §tran

l) prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímrr a plnitvšechny své povinnosti podle této

smlouvy v souladu , pi"Ú*i právními pr.apiry čR a podle čsN a evropských techniclcých

norem souvisejících s předmětem plněni této smlouvy,



IX. Záruka za jakost, vady plněni

l) Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu na dodané zboži zžrukltza jakost ve
smYslu § 2t 13 občanského zakoniku u aet." trvání rozsahu 24 měsíců,
2J Prodávající se zavazuj e,že zbožíbude po sjednanou ziruční dobu způsobilé k pouátí pro

|i'$*Y, příp. obvyklý r:jel u z.,iáhoue sjednané vlastnosti (jakost).
3) ZáruČní dobaPoČne běžet dnem ffimn*ího předáni celého zboží podle této smlouvykupujícímu bez vad.

il i*:i:oba neběŽÍ Po dobu, po kterou nemůže kupující zbožířádnéužívat pro vady.
J ) Loozl 3e vadné, nemá-li vlastnosti stanovené v ustanovení § 2095 a2096občanskéhozákoníku' neodPovídá-li PoŽadavkůrnwedenYm v této smlou-vě, příslušným právním
PředPisŮm' normám neuo Jine aommentaci vztahující se k dodání zbožl,popř. neumoáluje_lirrŤíY3"i, k němuž bylo určeno . áJt;;;" ,kdy zavady se považuji i vady v dokladechnutných Pro uŽÍvání 

.zboŽÍ, Projeví-li 
'euuda 

v průběhu s.rii *eui.ri od převzetí, má se za to,
Ť ]e. byla vadná již při převzetí.
6) Prodávající odPovídá za vady, které se projeví v záruční době zboá, Zavady,které se

,: juji:ffil době, odPovráá:'"iÁav, jestliže uvry p.ot*atelně způsoberry porušením

7) Před uPlYnutím sjedlané lryč"í lhůty se prodávající zavanajeodstranit případné vady,

Hffi;jrnou v záruČní době v nize uveaenlicnirrritacrr a za podmíneksióananych pro

8) VadY zboŽi,které oarámí kupující shan části zboží,které podle této smlouvy nabyl,
Prodávajícímu, je Prodávající póvinen bez zbytečného odklaáu odsnanit nu ,ué nákladyopravou (viz § 2106 občanského zákoníku).
9) KuPující je Povinen zjiŠtěné vady zboži oz-námit bez zbytečného odkladu prodávajicímu
iísemnou formou Prosťednictvím datové sctrránky uu.a.ňe u áhlaví této smlouvy.V ozrrámení vady kupujicí písemně oznámí prodávajícímu;.3i,1rrt yr, vadu popíše a uvede,jak se projevuje.
1 0) NejPozději do l 0 kalendářních dnů od obdržení vad zboži dle bodu 9 tohoto članku je
Prodávající Povinen navrhnout a projednat s kupujic{m způsob odshaněni vad a pisemně
oarámit kuPujícímu, zda reklamaci uznává, n.Uo i;ut"Yctr aůvoari reklamaci neuzrrává. pokud
tak neuČinÍ, má se zato, Že reklamaci kupujícího uznava. prodávající 

3. povinefilatněnou
vadu odstranit i v PříPadě, že uplatnění takové vady neuanává. V pripaaŮ sporu o áprávněnost
uPlbtněné vadY budou smluvní strany respektovat vyjádření a konečné stanovisko soudního
znalce stanoveného kuPujícím. V případě, že se proktíže, že vada byla kupují.ím uplatněnu
neoPrávněně, je kuPující Povinen nahradit prodávajícimu nriklady na odstranění takové vady.
11) Prodávajici se zavazuje vady zboží odstarrit a napravit neprodleně, nejpozději do 25
kalendářrúch dnŮ od doručení oanámení vad zboží dle boau 9iohoto článk;, pokud r.
smluvní stanY nedohodnou jinak. Provedenou opraw vady prodávající předá kupujícímu
PÍsemně formou Předávacího protokolu, přičemž v tomto protokole mirno jiné uu.d., kdy
kuPujíci Právo zvady zaŠÍzení uplatnil, jak býla vada odstraněna a dobu trvání odstranění
vady,

12)Y zÁruění době může kupující uplatnit svá práva zvad,zapodmínek uvedených v § 2079 a
násl. občanského ztkoníku. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit předně
dodáním nového (náhradního) zařízení či jeho části bez vad, není-li to vzhledem k povaze
reklamované vady nepřiměřené.

l

Y



13) V Případě nedodrženi sjednaného termínu k odstranění vadyje kupující dále oprávněn
vady nechat odstranit ťetí osobou na nriklady prodávajícíhon a to i bez předchoziho
upozoměrú na tuto skutečnost.
14) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne áruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná v poslední den áruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy
v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujicím po její odstranění
prodávajícím.

X. §mluvní pokuty

1) Za nesplnění závazků ze smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokuty:

a) za prodlení prodávajícího s předárr ímzbažizpůsobem podle čI. VI této smlouvy ve lhŮtě
podle čl. V. této smlouvy je prodávající povinen zaplatitkupujícímu smluvnl pokutu ve výŠi
0,2o^ z celkové kupní ceny zakaždý, byt'i započaqi den prodlení;

b) za prodleni prodávajícího se splněním povirrrrosti odstranit vady zboží ve lhůtě podle čl. lX
odst. 11 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokufu ve výši
0,2Yo z celkové kupní ceny zakaždý,byť i započa!ý den prodlení do odstranění všech
uplahěných vad;

c) v případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen
zaplatitprodávajícímu urok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužré Čas*y zakaždý,byt' i
započaty den prodlení.

2) Všechny smluvní pokuťy se vypočítávají z celkové kupní ceny bez DPH dle čl, Vn odst. 1

této smlouvy.

XI. Odstoupení od smlouvy

l) Odstoupení od smlouvy se fidí ustanovením § 20Olobčanského ákoníku, pokud není dále
stanoveno jinak.
2) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouly pro její podstatné porušení prodávajícím,
přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodánírn zboží delším než 30 dnů;

b) nedodržení technické specifikace zbožs uvedené v nabídce prodávajícího;
c) prodlení s neod§traněním vad prodávajícím v souladu s čl. tX. bodu 9 této smlouvy
delším než 30 dni;
d) pokud se prodávající rozhodnutím soudu ocitne v úpadku dle ákona č., 18212006 Sb., insolvenční zákon, v pl. ařní.

3) Odstoupení od této smlouvy musí b;ít učiněno písemně a nabývá rlčinnosti dnem doruěení
písemného oznámení druhé smluvní straně, V případě odstoupeni od této smlouvy kupujícím
z důvodu výše uvedených podstatných porušeni smlouvy prodávajíoím, nemá prodávající
nárok na nátrradu jakýchkoliv od té doby vzniklých nákladů.

5



\
XIn. Závěrečná ujednání

l) Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní
tajemsWÍ a udělují svoleni k jejich užiti a areřejnění bez stanovení jalcýchkoli dalších
podmínek,
2) Prodávající bere na vědomí povinnost kupuj{cfiro zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho
Částtřetím osobám, která je zaioženáprávnímipředpisy, z$ménav souladu se zák. č.
340/2015 Sb,, o regisku smluv, ák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve
aťní PozdějŠÍch PředPisŮ, ák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v pl, znění. V rámci
W]ouČení vŠech PochYbností smluvní stíany prohlašují, že takové uvďejnění této smlouvy
nebo jejích Častí ze strany kupujícího nevyžaduje předchozí souhlas prodávajícího.
3) Obsatr této smlouvY lze mEnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými
statutarními zástupci obou smluvních stran.
4) Tato smlouva je vYhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrá kupující a jeden
prodávající.
s).9ootu*i sfranY ProhlaŠujÍ, Že se seanámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s
celým obsahem smlouvy souhlasí.
6) Prodavající nenÍ oPrávněn převést bez předchozího písemného souhlasu kupujícího svá
Práva azi.vad<Y vYPlývající z této smlouvy na třetí ,uÚ3.t t. Práva a povinnosti vyplývající
z této smlouvY Přecházejí na právní nástupce obou smlwních stran. §mluvní ut*y.lrou
PovinnY se vájemně informovat o změně údajů uvedených na l. straně této srrrlouvy,
7) Prodávající je Povinen písemně oznámit objednateli, le je proti němu zahájeno insolvenční
Ťizpttt Podle zak, Č. 1,8212006 Sb., insolvenční zákon, v pt. zrr8ni. V takovém pfipadě je
kupujicí oprávněn odstoupit od smlouvy,
8) PříPadné sPory vaniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právni úpravy věcně a
místně příslušnými organy České republiky.
9) Smluvni strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se
budou řídit právním řádem České republiky.
10) Text smlouvy má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu
s ustanovením této smlouvy.
l l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a úěirurosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva je účinná do úplného splněni práv a
povinností z této smlouvy vyplývajících.

V Chotěboři 30. 3. 2023

Za kupujícího
Digitálně podepsal
VladisIav Smejkal
Datum: 2023.05.1,0
16:44:19 +02'00'

Za prodávajícího

!vladislav
Sn_ejKal

Mgr, Bc, Vladislav Smejkal
ředitel Gymnázia Chotěboř

| § ,|ě Sokolohrads*ú 3ó0
t\ /l 5§3OIChotěboř

iiŤť* ',;;!í,ff!,::''*
f,^ A DIČ: CZlgElló64 o

LDING spol. s r.o.

Finanřní kontrola dle z. č.

. Stánislav

Pfilohy: Příloha č. 1 : CENovÁ NngÍnKA č 25FKol2023

Hlavní účetní dne:,..,.........,,,,,ri.llilii.illiIlrllll.rlrl!l

lor)Příkazce operace dne:
Správce rozpočtu dne: L?


